ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSA0 DE LEGISLACAO. JUSTICA E REDACAO FINAL /CLJR`:

PARECER N° 97, de 26 de junho de 2023.

OBJETO:  Projeto  de  Lei  Ordinfria  n°  83/2023,  que  "Autoriza  abertura  de  Creditos

Adicionais  Especiais  ate  o  limite  de  R$  116.295,40  (cento  e  dezesseis  mil,  duzentos  e

noventa e cinco reais e quarenta centavos), junto ao orgamento municipal de 2023, no ambito

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da outras providencias".

AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

I-RELATORIO

Trata-se de projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, que objetiva a autorizapao